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BASHKIA E TIRANËS 
               AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

                                          NJËSIA E PROKURIMIT 

                   Data 24.06.2024 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Shërbim 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “SHPENZIME PËR QIRAMARRJE PËR APARATE DHE 

PAJISJET TEKNIKE, MAKINERI (FONI, PAJISJE NDRICIMI,VIDEOPROJEKTOR, 

KARRIGE, STAGE, STENDA)” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT  (CPV):  

_38652120-7 Projektor per Video,  39112000-0  Karrige 

VLERA E FONDIT LIMIT: 3 324 333 (tre milion e treqind e njëzetë e katërmijë e 

treqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”( ndryshuar), autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Parqeve dhe 

Rekreacionit, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më 

poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 76 dhe 82 të LPP Nr. 162 datë 

23.12.2020, si dhe nenin 26 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, me ndryshime, ku mes të tjerave citohet se: “...Autoritetet ose entet 

kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik…”  

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; në vlerën: Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës :    

66 486.66 (gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetëe 

gjashtë)lekë pa Tvsh, të lëshuar në formën e garancisë bankare, nga shoqëri sigurimesh të 

licensuara nga Autoritetet përkatëse ose pagese e kryer ne numrin e llogarise se Autoritetit 

Kontraktor. 
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të LPP, nenit 30, të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, (i ndryshuar), ku mes 

të tjerave citohet se: “…Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës 

nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël…” 

“...Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit 

tё ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të kontratës. Në dokumentet e tenderit 

duhet të parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme të 

procedurës. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe…”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

2.1.1 - Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë Certifikatë ISO 9001-2015 ose 

ekuivalentin, lidhur me sistemet e menaxhimit të cilësisë, e cila të përfshijë objektin e 

prokurimit, si dhe të jetë e vlefshme. Kjo certifikatë të jetë e lëshuar nga një organi i 

vlerësimit të konformitetit i akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit në 

Republikën e Shqipërisë ose nga një organizëm ndërkombëtar akreditues i njohur nga 

Republika e Shqipërisë. (Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik,  secili operator 

ekonomik duhet të dorëzojë certifikatën ISO  sipas zërave  që ka marrë përsipër në kontratën 

e bashkëpunimit.) 

2.1.2 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë Certifikatë ISO 45001 ose 

ekuivalentin, lidhur me sistemet e menaxhimit të  Sigurisë dhe Shëndetit në Punë e cila të 

përfshijë objektin e prokurimit, si dhe të jetë e vlefshme. Kjo certifikatë të jetë e lëshuar nga 

një organi i vlerësimit të konformitetit i akredituar nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit 

në Republikën e Shqipërisë ose nga një organizëm ndërkombëtar akreditues i njohur nga 

Republika e Shqipërisë. (Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik,  secili operator 

ekonomik duhet të dorëzojë certifikatën ISO  sipas zërave  që ka marrë përsipër në kontratën 

e bashkëpunimit.) 

Argumentimi: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sa më sipër janë vendosur në mbështetje të 

Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose 

enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne 

zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, 

mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit”. 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore një periudhë për vitet financiare (2021,2022,2023) ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40% të vleres se perllogaritur te kontrates. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën 1(një) vit të periudhës së 

kërkuar të viteve financiare.  
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe në nenin 43, pika 2, germa (c) të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të 

ardhurave, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të 

deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike". Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 

2, gërma (b) të nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

Kërkohet vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, në në një vlerë jo 

më të vogël se 40 % e vlerës  së  përllogaritur të kontratës, referuar nenin 43 pika 2/c, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, pasi kjo është një procedurë e Hapur e Thjeshtuar, dhe i shërben autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes financiare dhe kapaciteteve ekonomike të operatorëve 

ofertues, se zotërojnë kapacitetet ekonomike dhe financiare për të përmbushur me sukses 

kontratën siç është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 

(2021, 2022, 2023) të konfirmuara pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c” të ligjit nr.10091, datë 

05.03.2009, atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të 

pasqyrave financiare vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri 

konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, është bërë bazuar në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, 

datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i  ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 

25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, gjithashtu është kërkuar auditimi ligjor i 

pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri 

audituese në rastet e parashikuara në nenin 41, pika ”c” të Ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, 

“Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar” i ndryshuar. 

2.2.3Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2024 ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit 

nr Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Njësisë së Qeverisjes 

Vendore ku operatori ekonomik ka selinë.. Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet 

Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. Dokumentacioni provues, për shlyerjen e 

detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i 

kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, 

sipas përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në përputhje me nenin 76, pika 2, gërma b të LPP 

si dhe në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore“ i ndryshuar, neni 

5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e 
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qeverisjes vendore për vitin 2024 në të gjitha vendet ku ushtron aktivitet ekonomik sipas të 

dhënave të QKB-së. 

 

2.3 Kapaciteti teknik 

1. Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën:  
 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të procedurës, në një vlerë 

jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate konkretisht: 664 866  

(gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh . 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për shërbime të mëparshme të ngjashme të realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të 

shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e suksesshëm 

të kësaj kontrate ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të ngjashme të realizuar me sektorin privat, operatori 

ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4,germa (b) të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme 

për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të 

jenë në vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më 

sipërcituar dhe vlerës së përllogaritur të fondit limit për këtë lot. Referuar sa më sipër dhe me 

qëllim njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e 

ngjashme. 

2.3.2 Një punësim mesatar i të paktën 15 (pesëmbëdhjetë) personave, për periudhën 

Mars 2024 - Maj 2024  Për të vërtetuar këtë operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

a. Vërtetim nga Sigurimet Shoqërore/ose Administrata Tatimore për periudhën Mars 

2024 – Maj 2024. 

b. Listëpagesat sipas formës që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për periudhën  Mars 

2024 – Maj 2024. 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/c), të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

Në përcaktimin e numrit te punonjësve specialisti i fushës ka bërë një analizë bazuar tek 

faktorët, si natyra e sherbimit te objektit te  kontrates që kërkohet të zhvillohet.Numri i 

punonjesve eshte nje element shume i rendesishem per vete natyren e sherbimit, pasi natyra e 

ketij sherbimi objekt kontrate kerkon te kete staf i cili konsiderohet i nevojshem pwr  

zhvillimin  dhe realizimin sa me te  suksesheshem te kontrates. 
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2.3.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin  një deklaratë nga administratori i shoqërisë se 

marrin përsipër transportimin, montimin, mbarëvajtjen teknike, çmontimin dhe largimin e 

pajisjeve pas përfundimit të çdo aktiviteti e të gjitha  pajisjeve teknike të nevojshme për 

zhvillimin e aktivitetit në vendin përkatës sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor. 

Argumentimi: Kjo kërkesë është vendosur sipas përcaktimit të bërë në mbështetje të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar , Neni 77, pika 1 gërma ”c” si 

dhe të nenit 41 pika 6, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar  ku citohet: Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit 

që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës  

2.3.4 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin deklaratë nga administratori i shoqërisë se 

duhet të disponojë të paktën 150 m2 Ekran Ledwall  me rezolucion jo me shume se 2.6 mm 

për eventet që Autoriteti Kontraktor do të organizojë në ambientet e jashtme.  

- Shënim: kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur me plotësimin e formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9. Dokumentat e kërkuara më sipër do 

të paraqitën në rastin kur OE kualifikohet në vend të parë, ose nëse kërkohen sqarime 

nga autoriteti kontraktor. 

Argumentimi: Kjo kërkesë është vendosur sipas përcaktimit të bërë në mbështetje të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar , Neni 77, pika 1 gërma ”c” si 

dhe të nenit 41 pika 6, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar  ku citohet: Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit 

që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës  

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin deklaratë nga administratori i shoqerisë për 

pajisjet teknike që disponojnë për realizimin e kontratës duke përcaktuar në deklaratë llojin 

dhe specifikimet teknike për çdo paisje të kërkuar referuar preventivit, shoqëruar me foto të 

tyre. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik, si dhe nenit 41 pika 6  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë  mjete dhe pajisje teknike per te permbushur kontraten. 

Kriter i vendosur në reference të specifikimeve teknike me qellim realizimin  sipas afateve te 

përcaktuara nga AK 

2.3.6 Për kryerjen e transportimit të të gjitha pajisjeve teknike në destinacionin ku do të 

zhvillohet aktiviteti, operatori ekonomik duhet të disponojë 3 (tre) kamion dhe 2 (dy) mjete 

tip furgon të pajisur me dokumentacion si më poshtë: 

 Dokumentin që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus 

certifikatën e kontrollit teknik(të vlefshme) dhe siguracionin e mjetit (të 

vlefshme), dhe për mjetet e siguruara me qira, dokumenti që vërteton 

regjistrimin e tij plus certifikatën e kontrollit teknik dhe siguracionin e 

mjetit,(të vlefshme) duhet të shoqërohet me kontratën përkatese të 

qirasë/furnizimit, e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës 

objekt i këtij prokurimi.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar ne nenin 77 , të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” nenit 41 pika 4/ç të VKM nr.285 ,datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”  Autoriteti/enti kontraktor kerkon mjetet 
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dhe pajisjet teknikete nevojshme per ekzekutimin e objektit te prokurimit qe ka ne 

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion.  

Per vete natyren e procedures se prokurimit mjetet qe duhet te vijen ne dispozicion per 

realizimin ne kohe e me eficence te kontrates. Ne vendin dhe kohen e nevojshme nga AK. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike/termat e references janë hartuar duke u bazuar në parametrat e lejuara 

dhe sipas standardeve në fuqi, të cilat përmbushin kërkesat dhe nevojat e AK nga struktura të 

specializuara/ Grup pune për objektin që prokurohet, i ngritur me Urdhër të Titullarit për 

hartimin e specifikimeve teknike. Specifikimet teknike, për mallrat/shërbimet objekt 

prokurimi, përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, 

që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat/ sherbimet si të pranueshme për 

funksionet e kërkuara si dhe janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38 dhe nenit 

36, të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, 

apo/dhe çdo standard të kërkuar, ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Specifikimet  teknike  

Shërbimi  Specifikimet Teknike 

Foni 10 000 watt   Boks pasiv me mundësi për tu varur (sistem Line 

Array): Boks pasiv 2 rrugësh me dy Bokse me përmasa 8” 

secili për frekuencat e ulëta dhe një Boks me përmasa 3” i 

kompresuar për frekuencat e larta. Të ketë fuqi të pakën 350 

ëatt. Boksi të vijë në formë “Line Array”, me të gjithë 

aksesorët e nevojshëm për ta varur në lartësi dhe për të 

kombinuar të paktën 12 copë sëbashku. Këndi i mbulimit 

horizontal për frekuencat e larta të ketë të paktën tre 

mundësi zgjedhje, të paktën 110 gradë, 70 gradë dhe 90 

gradë. Elementet e varjes së boksit duhet të lejojnë 

zgjedhjen e të paktën tetë këndeve të ndryshme kur bokset 

montohen njërri pas tjetrit. Kasa e boksit duhet të jetë e 

përbëre nga material druri dhe të jetë e durueshme ndaj ujit 

me nje nivel izolimi të paktën iP55. 

 Amplifikator fuqie për foni të varur sistem Line 

Array. Amplifikator digjital që të ketë të paktën 4 hyrje 

sinjali dhe 4 dalje fuqie me të paktën 3300 ëatt RMS për 

secilën dalje në rezistencën 2.7 ohm dhe te paktën 2600 

ëatt RMS në rezistencen 4 ohm. Amplifikatori të suportojë 

të paktën dy hyrje sinjali dixhitale të standartit AES/EBU. 

Amplifikatori të ketë të integruar një sistem digjital për 

menaxhimin e sinjalit audio dhe procesimin e tij. 

Arkitektura e amplifikatorit të jetë e klasit D dhe të 

suportojë frekuencat të paktën nga 20 Hz deri në 20 kHz. 

Amplifikatori të ketë aftësinë për tu kontrolluar totalisht në 

distancë me anë të një softuare kompjuterik që lejon 

ndryshimin e parametrave në kohë reale dhe monitorimin e 
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të gjithë parametrave. Procesori i integruar të jetë i tipit 

32-bit dhe me sampling rate 96 kHz. EQ e integruar të ketë 

të paktën 8 filtra iIR dhe 3 filtra FIR. Të ketë limiter të 

integruar që ndihmon në mbrojtjen e bokseve. 

Amplifikatori duhet të ketë një ushqyes universal që lejon 

të funksionoje në një brez të gjerë voltazhi të rrymes 

elektrike e cila duhet të jetë të paktën ndërmjet 100 Volt 

deri në 240 volt. 

 Boks aktiv për muzikë dhe monitor skene: Boks aktiv 

dy rrugësh, me funksion për monitor skene. Të ketë një 

amplifikator të integruar me fuqi të paktën 400 watt RMS i 

klasit D. Boksi të ketë një Boks për frekuencat e ulëta me 

përmase 10” dhe një Boks për frekuencat e larta me 

përmasë të paktën 1”. Boks i frekuencave të larta të jetë i 

montuar në formë koaksiale në atë të frekuencave të ulëta. 

Hinka e Bokst të frekuencave të larta të jetë e 

rrotullueshme për të krijuar këndet 90x60 gradë ose 60x90 

gradë (Horizontalisht/Vertikalisht). Boksi të ketë të 

integruar një procesor digital për ekualizimin e tingullit. 

Në panelin e kontrollit të ketë mundësine për të zgjedhur 

të paktën dy presete të gatshme për performancë Live dhe 

Playback. Gjithashtu procesori të ketë të integruar një 

limiter automatik për mbrojtjen e boksit. Brezi i 

frekuancave që boksi duhet të arrijë të riprodhoje të jetë të 

paktën 60 Hz deri në 19 KHz. Niveli i presionit të zërit të 

jetë të paktën 128 dB. Boksi të ketë të paktën një konektor 

XLR të balancuar për hyrjen e sinjalit dhe një konektor 

XLR të balancuar për daljen e sinjalit. Konektori për 

hyrjen e sinjalit të ketë mundësine që të konfigurohet për 

hyrje mikrofonike ose Line. 

 Boks aktiv me frekuence të ulët: Boks aktiv me 

frekuencë të ulët me fuqi 1600 ëatt tipi 2. Boks aktiv me 

frekuencë të ulët me amplifikator të klasit D të integruar 

dhe fuqi minimalisht 1600 ëatt rms. Përmasat e Bokst të 

jetë 18”. Boksi të jetë i përshtatshem për tu varur në lartësi 

(Line Array) dhe të vijë me të gjithë aksesoret e 

nevojshem sigurojnë montimin e tij në skene. Brezi i 

frekuancave që boksi duhet të arrijë të riprodhoje të jetë të 

paktën 35 Hz deri ne 110 Hz. Niveli i presionit të zerit te 

arrij të paktën 139 dB. Ushqyesi i amplifikatorit të boksit 

të jetë i tipit SMPS me voltazh 100V ~ 240V dhe 

frekuence 50 ~ 60Hz. 

 Boks pasiv me frekuence të ulët me mundësi për tu 
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varur (Line Array): Subëoofer me dy Boksë 18 inç me 

drejtues ekskursioni të lartë dhe ajrim laminar të 

optimizuar për të maksimizuar efikasitetin LF - i 

vendosur në modele të gjithëdrejtimit ose kardioid në 

konfigurime të grumbulluara ose të fluturuara. 

 Boks pasiv me vizualitet të ulët: Boks pasiv dy rrugësh 

me një Boks 5” për frekuenca të ulëta si dhe një Boks me 

përmasa te paktën 1”, i kompresuar, për frekuencat e 

larta. Boks i frekuencave të larta të jete i montuar në 

formë koaksiale me Boksin e frekuencave të ulëta. Kasa 

e boksit duhet të jetë e përbërë nga material druri dhe 

pjesa përpara Boksit të ketë një rrjetë metalike e cila 

është e trajtuar për të rezistuar hyrjen e grimcave të 

ngurta, me një nivel izolimi të paktën iP30. Boksi duhet 

të riprodhoje një brez frekuencash ndërmjet 95 Hz në 20 

kHz dhe të ketë një mbulim të paktën 110 grade. Boksi të 

ketë fuqi të paktën 60 ëatt. 

 Pult fonie digjitale me 96 kanale. Mikser audio dixhital 

i pajisur me 3 ekrane me prekje 12 inch me mundësi 

vizibiliteti në dritën e diellit. Mikseri të jetë i pajisur 24 + 

2 shina të motorizuara. Mikseri duhet të pranojë deri në 

192 hyrje dhe 28 dalje. Mikseri të ketë mundësi hyrje të 

paktën 5 porta USB 2.0, 2 porta ethernet dhe 1 fibër. Të 

krijojë mundësinë e regjistrimit deri në 128 audio 

njëkohësisht. 

 Mikrofon valor : Mikrofon valor që përdoret për fjalime 

dhe muzikë. Mikrofoni të vijë bashkë me bazën që 

shërben për marrjen e sinjalit. Baza duhet të suportojë të 

paktën 2 mikrofona që funksionojnë njëkohësisht. 

Sistemi valor duhet të jetë tërësisht dixhital. Mikrofoni 

duhet të suportojë inkriptimin e sinjalit të transmetuar me 

kapacitetin 512-BIT. Baza e mikrofonit, vec daljes 

analoge të sinjalit, duhet të ketë edhe dajle dixhitale si 

DANTE dhe AES EBU. Brezi i frekuencave që duhet të 

suportojë mikrofoni: 25 – 20 000 Hz.  

 Mikrofon instrumenti. Mikrofon për instrument frymor 

që mund të kapet në instrument. Mikrofoni të jetë me 

kondesator dhe të funksionojë me 9 deri në 52 volt. Brezi 

i frekuencave që duhet të funksionojë: 60 - 20 kHz. 

Polariteti të jetë kardioid.  

 Set mikrofonash per bateri : Seti i mikrofonave për 

bateri të përbehet nga të paktën 7 mikrofona që të 

shërbejnë për të kapur një gamë të gjerë instrumentesh si 

drum, bas drum, overhead për baterinë dhe mikrofon për 

amplifikatore kitare. 
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 Mikrofon foltoreje: Mikrofon për foltore me gjatësi 

40cm. Kapsula e mikrofonit të jetë e çmontueshme për të 

mundësuar instalimin e disa kapsulave të ndryshme. 

Mikrofoni të shoqërohet me kapsule kardioide dhe super 

kardioide.  

 Mikrofon për prezantues: Mikrofoni për prezantues 

është i montueshëm në pjesën e kokës. Të ketë të paktën 

dy kapje që mbështeten në vesh. Mikrofoni dhe kapsula 

të kenë ngjyrë bezhë të hapur. Polariteti i kapsulës të jetë 

super kardioid. Mikrofoni të shoqërohet me një 

transmetues valor që montohet në trup dhe një marrës 

valor që shërben për marrjen e sinjalit të transmetuar.  

 Përforcues sinjali audio: Përforcuesi i sinjalit audio të 

ketë të paktën dy hyrje Jack ¼” dhe një hyrje XLR. 

Përforcuesi duhet të stabilizojë dhe balancojë sinjalin 

audio që vjen direkt nga instrumentet muzikore.  

 Shperndarës sinjali audio: Shpërndares sinjali fonie 

digjital me të paktën 32 kanale hyrëse dhe 16 kanale 

dalëse. Të ketë të paktën 2 dalje digjitale AES/EBU me 

konektorë XLR të balancuar. Secili kanal hyrës, me 

konektorë XLR të balancuar, të ketë opsion për aktivizim 

fuqie +48V për mikrofonat që kërkojnë “phantom 

poëer”. 

 Set pajisjesh per DJ. Set pajisjesh për DJ për 

performancë e DJ (cd player + mixer) 

 Foltore e branduar. Foltore transparente, e cila të ofron 

mundësinë e brandimit sipas designit të Autoritetit 

Kontraktues, e përshtatshme për fjalime dhe evente të 

kategorive të ndryshme.  

 Karrige fikse për orkestrantët. Karrige për orkestrën.  

Karrige statike. Tapiceri tekstili me mbushje sfungjeri 

dhe strukturë hekuri në finiturë të zezë.  

Foni 5 000 watt  Boks aktiv për muzikë: Boks dy rrugësh aktiv me 

frekuencë të ulët 15’’, dhe frekuence të lartë 1,4” me fuqi 

900 ëatt, me amplifikator të integruar të klasit D me fuqi 

minimalisht 900 ëatt rms. Të ketë mundësi kontrolli me 

RDNet me program kompjuterik për analizën e 

frekuencave dhe optomizimin e sistemit në distancë. 

 Boks aktiv për fjalim: Boks dy rrugësh me Boks 10”, 

dhe frekuence të lartë 1” me amplifikator të integruar. 

Boksi të ketë fuqi të paktën 500 ëatt dhe nivel decibel të 

paktën deri në 122dB.  
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 Pult fonie digjitale me 32 kanale: Pult fonie dixhital. 

Pulti duhet të ketë të paktën 32 hyrje mono, si dhe 32 

shina të motorizuara. Pulti të ketë 32 hyrje dhe 16 dalje 

analoge. Pulti duhet të kotrollohet me protokollin Dante 

Controller. Pulti të shoqerohet me një “stagebox” (pajisje 

për ndërlidhje singjali) i cili krijon mundësi për të shtuar 

dhe 32 hyrje dhe 16 dalje. Pulti të ketë të integruar një 

ekran dixhital me anë të të cilit të kontrollohen dhe të 

rregullohen parametra të ndryshëm. Pulti të krijojë 

mundësinë që të kryejë regjistrim multi-track me 32 

kanale. Pulti duhet të krijojë mundësi për procesim zëri 

në çdo hyrje dhe dalje. 

 Mikrofon vokali me kabëll: Mikrofon vokali dinamik 

me kabëll. Polariteti super kardioid. Brezi i frekuencave 

50 Hz – 16 kHz. Mikrofoni të jetë i përshtatshëm për tu 

përdorur në koncerte dhe kengetarë live. 

 Set pajisjesh per DJ. Set pajisjesh për DJ për 

performancë e DJ (cd player + mixer) 

Foni 3 000 watt  Boks aktiv për muzikë: Boks dy rrugësh aktiv me 

frekuencë të ulët 15’’, dhe frekuence të lartë 1,4” me fuqi 

900 ëatt, me amplifikator të integruar të klasit D me fuqi 

minimalisht 900 ëatt rms. Të ketë mundësi kontrolli me 

RDNet me program kompjuterik për analizën e 

frekuencave dhe optomizimin e sistemit në distancë. 

 Boks aktiv për fjalim: Boks dy rrugësh me Boks 10”, 

dhe frekuence të lartë 1” me amplifikator të integruar. 

Boksi të ketë fuqi të paktën 500 ëatt dhe nivel decibel të 

paktën deri në 122dB.  

 Pult fonie digjitale me 16 kanale: Pult fonie dixhital. 

Pulti duhet të ketë të paktën 16 hyrje mono, si dhe 16 

shina të motorizuara. Pulti të ketë 16 hyrje dhe 8 dalje 

analoge. Pulti duhet të kotrollohet me protokollin Dante 

Controller. Pulti të shoqerohet me një “stagebox” (pajisje 

për ndërlidhje singjali) i cili krijon mundësi për të shtuar 

dhe 16 hyrje dhe 8 dalje. Pulti të ketë të integruar një 

ekran dixhital me anë të të cilit të kontrollohen dhe të 

rregullohen parametra të ndryshëm. Pulti të krijojë 

mundësinë që të kryejë regjistrim multi-track me 16 

kanale. Pulti duhet të krijojë mundësi për procesim zëri në 

çdo hyrje dhe dalje. 

 Mikrofon vokali me kabëll: Mikrofon vokali dinamik 
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me kabëll. Polariteti super kardioid. Brezi i frekuencave 50 

Hz – 16 kHz. Mikrofoni të jetë i përshtatshëm për tu 

përdorur në koncerte dhe kengetarë live. 

 Set pajisjesh per DJ. Set pajisjesh për DJ për 

performancë e DJ (cd player + mixer) 

Ekran LED me rezolucion jo 

më shumë se 2.6 mm  
 Ekrani led me rezolucion jo më shumë se 2.6 mm për 

ambient të jashtëm. Përmasat e një paneli led janë 0.5m x 

1m. Jo më pak se 150 m2 Ekrani LED është i përshtatshem 

për video dhe imazhe të formateve të ndryshme. 

 Videoprocesor Procesor video për përdorimin e Ekranit 

Led. Procesori i videos duhet të ketë mundësine për hyrje 

dvi,vga dhe usb. 

 Servervideo. Mediaserver, të ketë të paktën 20 layer full 

hd 1080p, hyrje video të paktën 1 hd-sdi, 1 hdmi dhe 2 

vga. Dalje video të paktën 2 dvi,1 hdmi dhe 2 vga. 

Strukurë skenike për mbajtje 

peshe dhe punime në lartësi 

 Skeleri amerikane. Skeleri amerikane me përmbajtje 

alumini me përmasa nga 1m deri në 3m. Struktura mund të 

mbajë një peshë prej 200kg/m. Struktura ka edhe mundësi 

për tu varur ose për tu lidhur. 

 Strukturë skenike Layher. Strukturë alumini e 

certifikuar për mbajtje peshe dhe punime në lartësi. 

Struktura të jetë lehtësisht e montueshme dhe e 

çmontueshme në përmasa të rregulluara sipas kërkesave.  

Paisje ndricimi   Robot Spot: Roboti të jetë me llampe të paktën 250 ëatt. 

Funksioni kryesor të jetë për përdorim Spot, por të mos 

jetë i limituar edhe për përdorim si Beam dhe Ëash. 

Këndet e zoomit që duhet të suportojë: 2.2 – 24° per 

Beam, 2.5 – 24° për Spot dhe 15 – 45° për ëash. Të ketë të 

paktën 8 “gobo” të motorizuara dhe 12 gobo statike. Të 

ketë një prizëm linear me të paktën 4 faqe dhe një prizëm 

me 8 faqe që rrotullohet. Të ketë të paktën 10 ngjyra të 

ndryshme, përfshi CTO, CTB, UV. Fokusi të jetë i 

motorizuar. Roboti të kontrollohet me protokollin DMX. 

Roboti të vijë me të gjithë aksesorët e nevojshem që 

shërbejnë për ta montuar dhe vendosur në punë.  

 Robot Beam: Roboti të jetë me llampë të paktën 180 

ëatt. Funksioni kyesor të jetë për përdorim Beam. Këndi i 

lentes të jetë 1° - 3.8°. Të ketë të paktën 17 gobo. Të ketë 

të paktën një prizëm me 8 faqe. Të ketë frost, zoom të 

motorizuar, fokus të motorizuar. Roboti të kontrollohet me 
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protokollin DMX. Roboti të vijë me të gjithë aksesorët e 

nevojshëm që shërbejnë për ta montuar dhe vendosur në 

punë. 

 Robot ëash: Roboti të jetë me LED RGBË me fuqi të 

paktën 120 ëatt. Funksioni kryesor të jetë për përdorim 

Ëash. Intensiteti i dritës të jetë të paktën 2000 Lumen. 

Roboti të ketë zoom të motorizuar me kënde 10°–60°. 

Roboti të kontrollohet me protokollin DMX. Roboti të vijë 

me të gjithë aksesorët e nevojshëm që shërbejnë për ta 

montuar dhe vendosur në punë.  

 Ndricues ëash rgb: Ndriçues ëash jo i motorizuar dhe të 

ketë të paktën 4 LED RGB me nga 30 ëatt secili. Këndi i 

dritës të jetë të paktën 60°. Ndricuesi të kontrollohet me 

protokollin DMX. 

 Drite e bardhe mediatike. Ndriçues i bardhë mediatik 

me fuqi 300 ëatt me LED.Ndriçuesi të krijojë mundësinë 

për ndriçim të bardhë të ngrohtë dhe të ftohtë nga 3000k – 

8000k. Këndi i ndricimit 15°-50°.Ndriçuesi të jetë i 

përshtatshem për një ndriçim sa me funksional për kamera 

me cilësi të lartë. 

 Pult  ndriçimi. Mikser ndriçimi me 4 universe (4 x dmx) 

me mundësi lidhjeje të një monitori nëpërmjet hyrjes VGA 

ose DVI. Mikseri të ketë aftesinë të mbajë deri në 32 

DMX universe dhe deri ne 8192 parametra të ndryshëm. 

Mikseri të ketë mundesinë e dy llampave për të punuar 

edhe në erresirë. 

 Dritë skenike (për folësin). Ndriçues skenik RGBË me 

llampë halogjene 575 ëatt. Ndriçuesi është i përshtatshëm 

për të fokusuar në skenë folësin apo këdo që është në 

skenë. Këndi i ndriçimit është 13° - 19°. 

 Blica për efekte speciale. Ndriçues blitz me llampë 

LED-Xenon 3000 ëatt. Ndriçuesi është i përshtatshëm për 

përdorim në koncerte për të krijuar efektin e blitzit. 

Ndriçuesi kontrollohet nga protokolli DMX. Temperatura 

e dritës është 5700 K. Ndriçuesi shoqërohet me të gjithë 

aksesorët përkatës për tu instaluar. 

 Tym skenik. Pajisje tymi skenike. Pajisja krijon 

mundësinë që përbërësin fluid përkatës ta kthejë në efekt 

mjegull. Përdoret për efekt skenik, gjithashtu, për të bërë 

të dukshme dhe efektet e ndriçimit. Pajisja kontrollohet 



13 

 

nga protokolli DMX.  

 Robot ËashBeamLED me fuqi llamp led mbi 700ëatt. 

Roboti të jetë me fuqi llampe mbi 700ëatt si edhe të 

përbëhet nga 18 llampa led me mundësi ngjyrash RGBË. 

Roboti të ketë mundësi të ketë gamë zmadhimi 4° - 50°. 

Roboti të përbëhet nga 4 unaza LED të kontrollueshme 

individualisht. 

 Robot BeamLED me fuqi llamp led mbi 450ëatt. 

Roboti të jetë me fuqi llampe minimalisht 450 ëatt si edhe 

të përbëhet nga 12 llampa led me mundesi ngjyrash 

RGBË. Roboti të ketë mundësi të ketë game zmadhimi 4° 

- 60°. Duhet të ketë efekt elektronik strobe me shpejtësi të 

ndryshueshme deri në 20 Hz. Gama e lëvizjes së Pan të 

jetë 450°. Konsumi i energjisë të jetë maksimalisht 450 Ë 

në 230 V / 50 Hz. 

 Robot ËASH me fuqi llamp 1200 Ëatt. Roboti të ketë 

Llambë shkarkimi 1200Ë .Të ketë 2x5 gobo rrotulluese të 

indeksueshme. Të mundesojë efekt strobe 2 - 10 Hz si 

edhe të ketë efekt zoom dhe fokus të motorizuar. Gama e 

lëvizjes së Pan dhe Tilt të jetë 540°/267°. Pesha e pajisjes 

të jetë jo me pak se 40 kg si edhe të mundësojë Focus 2 m 

deri në infinit. 

 Robot Spot me fuqi llamp 400 ëatt. Roboti të ketë 

llampë me fuqi miname 400 ëatt si edhe të ketë një 

zmadhim që varion nga 4° në 50° (raporti 1:12 ). Roboti të 

ketë një fokusimi elektronik për një rreze drite të përkryer 

të mprehtë përgjatë gjithë gjatësisë së saj si edhe te ketë 15 

filtra të veçantë me ngjyra. Pesha e robotit te jetë jo më 

shumë se 35 kg . 

 Robot Hybrid Spot me fuqi llampe mbi 400 ëatt. 

Roboti të ketë një llampë minimalisht 470 ëat si edhe 

7.500K. Diametri i lentes së robotit të jetë 150mm. Roboti 

të jetë i pajisur me 9 gobo të rrotullueshme dhe 14 gobo 

statike. Roboti të mos konsumojë më shumë se 690 ëatt. 

 RGB Verbuese/RGB Blinder. Ndriçues skenik jo i 

motorizuar për efekte. Ndriçuesi të jetë i përbërë nga mbi 

1800 llampa LED RGBË me intensitet drite 5700K. Hapja 

e dritës maksimale të jetë 110®. Temperatura të variojë 

nga 2000K-10000K. Konsumi maksimal i robotit të mos 

jetë më shumë se 470Ë. 

 Verbues/Blinder. Ndriçues skenik jo i motorizuar për 
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efekte. Ndriçuesi të jetë i përbërë nga 4 llampa 650 ëatt 

secila. Ndriçuesi të kontrollohet me protokollin DMX. i 

përshtatshëm për tu vendosur në skena dhe ambjente të 

ndryshme. Ndriçuesi të shoqërohet me të gjithë aksesorët 

përkatës për tu instaluar. 

 Dritë Skenike 1.7kë e automatizuar. Robot spot me 

fuqi maksimale 1700Ë. Të jetë i pajisur me llampë 6000K, 

me kapacitet zmadhimi dhe zvogëlimi të dritës nga 5˚-55˚. 

Niveli i ndriçimit të jetë 200.000 Lx në 5 metra distance. 

 Robot Profile. Robot i pajisur me llampë LED Multi-

Spekter me fuqi 500Ë, i motorizuar për efektet e 

zmadhimit dhe fokusimit. Mund të përdoret si dritë 

mediatike profesionale. Duhet të ketë mundësi për 

vendosje deri ne 6 gobo, dhe me kënd nga 7-49˚. 

Pedana me sipërfaqe të 

dryshme, 60 m2 dhe 30 m2 

 Pedana me lartësi të ndryshme. Panele stage me 

përmasa 2m x 1m me mundësi bashkimi me njera tjetrën 

për të krijuar sipërfaqe të ndryshme skene. Panelet janë me 

bazë alumini dhe siperfaqe të gomuar. Paneli duhet të 

suportojë një peshë jo më pak se 500 kg/m2. 


